REQUERIMENTO N. º 0017/2020

A Vereadora SOLANGE APARECIDA CARON - PL, desta Augusta

Casa de Leis, requer nos termos regimentais, que seja oficiado à

Prefeitura Municipal de Tarumã, solicitando a possibilidade de fornecer

as seguintes informações:

- O envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito, Oscar Gozzi, solicitando que adote

providências que permitam ao Município de TARUMÃ vedar qualquer ato de suspensão de

fornecimento de água aos estabelecimentos comerciais, industriais e residências do Município,

por inadimplência, em período razoável e proporcional à estabilização econômica, a exemplo

do que adotou a AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA, Resolução Anel,

n.878/2020.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação torna-se necessária pois devida as previsões econômicas

publicadas na imprensa brasileira preconizam o surgimento de dias desafiadores para a

estabilidade funcional e econômica das empresas bem como das famílias, necessitando da

ampla participação do poder público na superação dessas dificuldades.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2020.

30.º Ano da Emancipação Política

28.º Ano da Instalação

.

SOLANGE APARECIDA CARON

VEREADORA – PL